
Uchwała Nr 471/137/16 

Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 29 marca 2016 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w województwie 

mazowieckim w 2016 r. zadań publicznych w obszarze „Działalność wspomagająca 

rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości”. 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 i 1890), art. 4 ust. 1 pkt 11, art. 5 ust. 4 pkt. 2, art. 

11 ust. 1 i ust. 2, art. 13, art. 14 i art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239) oraz uchwały Nr 118/15 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie „Rocznego 

programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2016 rok”1 – uchwala się, co następuje: 

 

Paragraf 1 

1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w województwie mazowieckim w 2016 r. 

zadań publicznych w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym 

rozwój przedsiębiorczości”, w celu wykonania zadań publicznych wynikających z art. 4 

ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

2. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Na realizację zadań publicznych, o których mowa w ust. 1, w ramach w/w konkursu, 

Zarząd Województwa Mazowieckiego przeznacza środki finansowe w formie dotacji  

w wysokości 300.000,00 zł. 

 

Paragraf 2 

Po wyłonieniu najlepszych ofert, zatwierdzenie wyboru i przekazanie środków na realizację 

zadań, o których mowa w § 1 ust 1, nastąpi na podstawie odrębnych uchwał Zarządu 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Paragraf 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  

i Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego  

w Warszawie. 

 

Paragraf 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Wicemarszałek 

 

Wiesław Raboszuk  

 

 

 

                                                 
1 Zmienionej uchwałą Nr 139/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2015 r. oraz uchwałą 

Nr 28/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2016 r. 

Pełnomocnik Marszałka 

ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

Tamara Borkowska 



 

Uzasadnienie 

 

„Roczny program współpracy Samorządu Województwa Mazowieckiego  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2016” uchwalony uchwałą Nr 118/05 Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego z dnia 23 listopada 2015 r., wśród priorytetowych obszarów współpracy 

wyróżnił obszar dotyczący wspierania działalności wspomagającej rozwój gospodarczy,  

w tym rozwój przedsiębiorczości. W zakresie wymienionego obszaru Program przewiduje 

współpracę o charakterze finansowym, w ramach której podstawowym trybem przekazywania 

środków finansowych organizacjom pozarządowym, zgodnie z art. 11 ust 2 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r, poz. 

239), jest otwarty konkurs ofert. 

Otwarty konkurs ofert w obszarze wspierania działalności wspomagającej rozwój 

gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości jest w województwie mazowieckim po raz 

pierwszy. Celem konkursu jest wyłonienie projektów w zakresie wspierania i rozwoju 

klastrów i inicjatyw klastrowych oraz wzmocnienie ich pozycji konkurencyjnej na rynku,  

w tym m.in. promowanie współpracy między sferą nauki i biznesu. Realizacja tego konkursu 

będzie stanowić jeden z elementów polityki klastrowej ujętej w ramach Regionalnej Strategii 

Innowacji dla Mazowsza do 2020 roku. 

Środki przeznaczone na realizację uchwały zostały zarezerwowane w budżecie 

Województwa Mazowieckiego na 2016 r. dział 150 rozdział 15095. 

Zgodnie z zapisami art. 13 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie ogłoszenie konkursowe zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego oraz w jego delegaturach, a także na stronach internetowych: 

www.mazovia.pl; www.dialog.mazovia.pl, www.ris.mazovia.pl, 

www.innowacyjni.mazovia.pl; www.msodi.mazovia.pl oraz na portalu organizacji 

pozarządowych www.ngo.pl . 

 

http://www.dialog.mazovia.pl/
http://www.ris.mazovia.pl/
http://www.innowacyjni.mazovia.pl/
http://www.msodi.mazovia.pl/
http://www.ngo.pl/

